CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.         , DE 2021
(Do Senhor José Ricardo)

Requer, nos termos do art. 114, inciso
XIV, do RICD, a inclusão na Ordem do
Dia da Proposta de Emenda à
Constituição n. 22/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda

à Constituição n. 22/2011, que “Acrescenta parágrafos ao art. 198 da Constituição

Federal, dispondo sobre a responsabilidade financeira da União, corresponsável pelo

SUS, na política remuneratória e na valorização dos profissionais que exercem

atividades de agente comunitário de saúde e de agente de combate às endemias”.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021.

JOSÉ RICARDO

Deputado Federal PT/AM
*C

D2
14

97
25
80

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Ricardo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214972580800

RE
Q

 n
.9

94
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

05
/2

02
1

15
:0

6
- M

es
a